ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-QLĐT Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2024

     Kính gửi: UBND các xã, phường: Phổ Cường, Phổ Minh,

      Phổ Vinh, Phổ Ninh, Phổ An, Phổ Quang.

Hiện nay, tuyến đường Nguyễn Tất Thành và tuyến đường tỉnh lộ

ĐT.627B có mật độ dân cư sinh sống đông đúc, lưu lượng phương tiện giao

thông cao, dẫn đến tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông trên tuyến là rất

lớn. Để đảm bảo an toàn giao thông trên các tuyến đường nêu trên, trên cơ sở ý

kiến đề xuất của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Công văn số 127/PQLĐT ngày

08/4/2024, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường: Phổ Cường,

Phổ Minh, Phổ Vinh, Phổ Ninh, Phổ An, Phổ Quang nghiêm túc thực hiện một

số nội dung sau:

1. Khẩn trương tổ chức ra quân, phát quang cây cối dọc hai bên tuyến

đường Nguyễn Tất Thành và tuyến đường tỉnh lộ ĐT.627B; đặt biệt tại các nút

giao ngã ba, ngã tư với đường giao thông nông thôn bị khuất tầm nhìn.

2. UBND xã Phổ An ra quân xóa bỏ điểm đen nguy hiểm tại ngã tư giao

nhau giữa đường tỉnh lộ ĐT.627B với đường ĐH.42 (ngã tư Dốc 10): Phát

quang cây cối xung quanh nút, tháo dỡ lều quán buôn bán trái phép tại khu vực

nút, gây khuất tầm nhìn, mất an toàn giao thông, thời gian hoàn thành trước

ngày 30/4/2024.

3. UBND phường Phổ Minh ra quân xóa bỏ điểm đen nguy hiểm tại ngã

tư giao nhau giữa đường Nguyễn Tất Thành với tuyến đường GTNT từ Đức Phổ

đi cầu Thủy Triều: Phát quang cây cối xung quanh nút, vận động chủ quán tạp

hóa Nam Hảo tháo dỡ lều quán buôn bán trái phép trên đất của đường bộ

(trường hợp không vận động được thì xử lý vi phạm hành chính và cưỡng chế

tháo dỡ), thời gian hoàn thành trước ngày 15/5/2024.

 Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường nêu trên nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Phòng QLĐT;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

V/v đảm bảo an toàn giao

thông tuyến đường Quốc lộ

1, đoạn tránh Trung tâm thị

xã Đức Phổ (đường Nguyễn

Tất Thành) và tuyến đường

tỉnh lộ ĐT.627B

 2

		2024-04-10T08:11:26+0700

		2024-04-09T13:48:46+0700

		2024-04-09T13:48:46+0700

		2024-04-09T13:48:46+0700